

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie

Data 01.06.2022
2022

P. Cucieman

01.06.22.

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw
Pożytku Publicznego z dnia 24 października
2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans takich rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta - Wałowianki Stowarzyszenie na rzecz Wsi Wałowice Forma prawna – Stowarzyszenie Nr w KRS – 0000702436 REGON – 368672013, NIP – 7171832900 Strona www – brak Adres e-mail: a.drozd_bownik@wp.pl , Nr telefonu 692 154 879	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Drozd – Bownik Nr telefonu 692 154 879 Adres e-mail: a.drozd_bownik@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	<i>Polsko - ukraińskie spotkania integracyjne w Domu Muzyki w Kraczevicach z Wałowiankami</i>
------------------------------	---

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	30 czerwca 2022 r.	Data zakończenia	30 września 2022 r.
--	------------------	--------------------	------------------	---------------------

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Głównym celem zadania jest pomoc uchodźcom z Ukrainy przebywającym w Domu Muzyki w Kraczewicach w integracji z polskim społeczeństwem i polską kulturą. Cel ten zostanie zrealizowany poprzez organizację cyklu warsztatów rękodzielniczych, kulinarnych, zajęć sportowych oraz spotkań informacyjnych o Polsce, w tym zajęć zapoznania z podstawami języka polskiego. Bezpośrednimi odbiorcami projektu będą dzieci i młodzieży z Ukrainy mieszkające w Domu Muzyki w Kraczewicach - ok. 32 osób, natomiast pośrednimi ok. 23 dorosłych uchodźców - opiekunowie prawni dzieci i młodzieży. Zaplanowane działania stworzą warunki uchodźcom, którzy otrzymali schronienie w ośrodku specjalnie przygotowanym do ich pobytu w Kraczewicach, do odnalezienia swojego miejsca w polskiej rzeczywistości, asymilacji do nowych warunków i zrozumienia sytuacji w jakiej się znaleźli. Poprzez organizację zajęć dla dzieci i młodzieży, zakłada się przywrócenie im uśmiechu i namiastki dzieciństwa oraz pomoc w radzeniu sobie z traumą i doświadczeniem wojny. O organizacji zajęć będą informowani mieszkańcy Domu Muzyki w Kraczewicach bezpośrednio przez stowarzyszenie, natomiast w celu ich przeprowadzenia zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Stowarzyszeniem a kierownictwem Domu Muzyki w Kraczewicach.

W ramach projektu planuje się przeprowadzić następujące spotkania i warsztaty:

1. Spotkanie informacyjne o Polsce "Poznaj ten kraj i język" (3 godziny) - zajęcia z mapą interaktywną, przedstawiającą najważniejsze miasta Polski, ich historię, zabytki, rodzaje przemysłu, bogactwa naturalne i ciekawostki. Interaktywna mapa posiada panel dotykowy z aktywnymi ikonkami, pod którymi kryją się ww. informacje. Mapa posiada tryb quizowy, sprawdzający wiedzę dzieci na temat Polski. Dodatkowo dzieci otrzymają na własność obrazkowe słowniki polsko - ukraińskie, w celu nauki podstawowych słówek. Dzieci przez zabawę będą poznawać język polski. Będą kolorować mapki, poznawać symbole polskie (hymn, godło) jak i symbole gminy, województwa, w których się znajdują.
2. Warsztaty kulinarne (3 godziny): gdzie uczestnicy będą uczyć się wypieku dekorowanych ciasteczek zbożowych i/lub babeczek owocowych i lepienia pierogów, z wykorzystaniem surowców pochodzących z lokalnych gospodarstw. Każdy uczestnik warsztatów otrzyma książkę kulinarną dla dzieci w celu rozwijania zdolności kulinarnych w domu.
3. Warsztaty rękodzielnicze: I) "Tańcowała igła z nitką" (2 spotkania po 3 godziny = 6 godzin) - warsztaty krawieckie dla dzieci i młodzieży, to połączenie zajęć artystycznych i rękodzielniczych. W celu przeprowadzenia warsztatów zostanie zakupiona maszyna do szycia, materiały i akcesoria krawieckie, które umożliwią uszycie fartuszków wykorzystanych przy warsztatach kulinarnych. II) Plastyczno-ekologiczne (2 godziny) mające za zadanie stworzenie ozdoby ekologicznej przez uczestników zadania, które zostaną przekazane do Urzędu Miejskiego w Poniatowej. Wykorzystany zostanie głównie sznurek

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wiązałkowy i jutowy, który dawniej był podstawowym materiałem w gospodarstwie rolniczym na terenie gminy. Dodatkowo podczas warsztatów zostaną przeprowadzone pogadanki z uczestnikami na temat tradycji, ekologii i zachowania tożsamości lokalnej.

4. Polsko-ukraińskie „Disco-Party” (4 godziny) dla około 80 osób (dzieci polskie i ukraińskie) z konkursem na przebranie na rozpoczęcie dyskoteki. Przewiduje się nagrody za zajęcie I, II i III miejsca (hulajnogi) oraz nagród pocieszenia dla max. 20 uczestników (piórniki szkolne).
5. Sportowo – rekreacyjny „Dzień Integracyjny” (4 godziny) - na świeżym powietrzu, w Parku w Kraczewicach, na terenie którego znajduje się Dom Muzyki zostaną zorganizowane atrakcje z okazji „Dnia Integracji” (dmuchana zjeżdżalnia, konkursy sportowe, słodkości i zdrowe przekąski, malowanie twarzy, itp.). Podczas wydarzenia zostaną wykorzystane zakupione termosy z pompką do przygotowania ciepłych i zimnych napojów dla dzieci. Dzieciom zostaną zakupione upominki z okazji Dnia Integracji - dostosowane do wieku, jako nagrody dla I, II, III miejsca (piłka sportowa) i około 20 szt. (skakanki) dla uczestników konkursów sportowych. Zostanie wynajęty animator do malowania twarzy. Dodatkowo zostanie zorganizowany pokaz jazdy konnej z możliwością przejażdżki każdego uczestnika.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie spotkania informacyjnego o Polsce	1 spotkanie (3 godz.)	Lista obecności dzieci uczestniczących w spotkaniu (za osoby niepełnoletnie podpisy złożą opiekunowie prawni).
Warsztaty kulinarne	2 spotkania (6 godzin)	Lista obecności uczestników warsztatów
Warsztaty rękodzielnicze	3 spotkania (8 godzin)	Lista obecności uczestników warsztatów
Polsko-ukraińskie „Disco-Party” z konkursem na przebranie	1 wydarzenie (4 godziny)	Lista obecności dzieci uczestniczących w wydarzeniu, lista laureatów
Sportowo – rekreacyjny „Dzień Integracyjny”	1 wydarzenie (4 godziny)	Lista obecności uczestników wydarzenia, umowa cywilnoprawna na wynajem zjeżdżalni dla dzieci, malowanie twarzy, wynajęcie koni

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

„Wałowianki” Stowarzyszenie na rzecz wsi Wałowice to organizacja pozarządowa, prowadząca działalność społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz rozwoju wsi Wałowice i Gminy Józefów nad Wisłą, wspierająca lokalne inicjatywy gospodarczych, kulturalne, społeczne oraz zdrowotne, jak również podejmująca i wspierająca działania na rzecz kultywowania i podtrzymywania tradycji regionalnych.

Wałowianki zajmują się organizowaniem i koordynowaniem warsztatów twórczych dla dzieci, młodzieży i dorosłych połączonych z promowaniem swojego regionu, inicjowaniem i współdziałaniem w kultywowaniu folkloru, rękodzieła i sztuki ludowej.

Wałowianki biorą udział w licznych festynach, kongresach, jak również spotkaniach i akcjach charytatywnych,

na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim, gdzie przypominają i odświeżają te tradycje, które są zapomniane a często dla najmłodszych nieznane, chronią od zapomnienia obrzędy naszych babć i dziadków w połączeniu z poprawą komunikacji międzypokoleniowej.

Biorą udział w licznych świętach, gdzie mogą zaprezentować tradycyjną kuchnię regionalną.

Wałowianki miały możliwość zrobienia największego, 100cm, biało-czerwonego jaja wielkanocnego, które wraz z delegacją dzieci zostało przekazane Ministrowi Rolnictwa Panu Krzysztofowi Jurgielowi w marcu 2018r.

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem AgroBiznesKlub była możliwość rekomendowania wystąpienia Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Józefowa nad Wisłą podczas Gali AgroLiga w Pałacu Prezydenckim w czerwcu 2018r. gdzie stowarzyszenie przekazało Parze Prezydenckiej kosz ręcznie robiony w kształcie jabłka wraz z zestawem nalewek. Orkiestra również inicjowała koncertem otwarcie Polskiej Wystawy Gospodarczej w dniu 22.09.2018 przed Pałacem Prezydenckim, jak również 30-tą galę AgroLigi w lipcu 2021r.

Podczas Dożynek Prezydenckich w 2018r. Stowarzyszenie „Wałowianki” wręczyło Parze Prezydenckiej kosz obfitości a dzieci z zespołem ludowym wykonały koncert pieśni ludowych.

„Wałowianki” w dniu 29.09.2019r. wręczyły i przekazały ręcznie robiony Proporzec Prezydencki Panu Prezydentowi Andrzejowi Dudzie o wymiarach 125cmx115cm, który został umieszczony w Sieni Wielkiej Pałacu Prezydenckiego.

W dniu 24.01.2019r. dzięki zaproszeniu Pani Prezydentowej Agaty Kornhauser-Dudy „Wałowianki” zaprezentowały projekt Kolędniczy w Pałacu Prezydenckim. Były kolędy, życzenia noworoczne, monolog seniorki, jak również wręczony został 100cm ręcznie robiony anioł oraz kosz obfitości.

1 czerwca 2019r. Wałowianki prowadziły warsztaty rękodzielnicze dla dzieci w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie podczas Narodowego Dnia Dziecka.

10 czerwca 2019r. Wałowianki brały udział w Gali Agroligi w Belwederze, gdzie przekazały Parze Prezydenckiej ręcznie robiony kufer z zawartością. Po uroczystościach w Belwederze nasze członkinie otrzymały z rąk Pana Ministra Jana Krzysztofa Ardanowskiego imienne medale „Zasłużony dla rolnictwa”.

15 września 2019r. Wałowianki brały udział w Dożynkach Prezydenckich Spała 2019. Współpraca ze Stowarzyszeniem Agrobiznesklub zaowocowała możliwością dekorowania dwóch sal bankietowych na Dożynkach Prezydenckich, jak również rekomendacją wystąpienia dziecięcego zespołu ludowego i formacji tanecznej Love Dance działających przy Gminnym Centrum Kultury w Józefowie nad Wisłą.

Z rąk Pana wojewody lubelskiego Przemysława Czarnka nasze stowarzyszenie i koło otrzymało Dyplom uznania za dotychczasową działalność.

W dniu 15.12.2019r. Wałowianki brały czynny udział w zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski wydarzeniu „I Świątecznych Spotkaniach z Tradycją” prezentując międzypokoleniowy panel słowno-muzyczny „Kolędniczy”.

02.02.2020r. „Wałowianki” zaprezentowały kolędy w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim na Kolędowaniu Kół Gospodyń Wiejskich.

08.03.2020 „Wałowianki” zajęły I miejsce w konkursie Kobieta Wyjątkowa i Gospodarna organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w kategorii na najlepszą szarlotkę z wykorzystaniem lubelskich jabłek i I miejsce w kategorii rękodzieło z powiatu opolskiego. Po raz kolejny były współorganizatorkami Dożynek Prezydenckich w 2020 r. ze stoiskiem promującym rolników Lubelszczyzny. Wraz z delegacją dzieci w październiku 2020 r. były i uczestnikami Mszy Sw. w Kaplicy Pałacu Prezydenckiego, gdzie przekazały 7 m drewniany różaniec.

Wałowianki kultywują również zdrową i tradycyjną kuchnię, dzięki czemu biorąc udział w licznych konkursach zajmują miejsca na podium.

1 miejsce za szczupaka w śmietanie od Wałowianek na Festiwalu „W krainie lubelskich ryb” w Stężycy

2 miejsce za schab pieczony z jabłkiem józefowskim i surówką na Wojewódzkim Święcie Sądów w Józefowie nad Wisłą.

2 miejsce za chmurkę jeżynową w konkursie Królewski Karp – Złota Łuska Maliniec 2019

2 miejsce za aroniówkę na najlepszą nalewkę słodką na Święcie Produktu Lokalnego w Opolu Lubelskim

2 miejsce za karkówkę po wałowicku z surówką i ziemniakami na Święcie Produktu Lokalnego w Opolu Lubelskim

2 miejsce na przyspiewkę na Świącie Produktu Lokalnego w Opolu Lubelskim
 2 miejsce za aroniówkę w konkursie na Świącie Produktu Lokalnego w Opolu Lubelskim
 3 miejsce za zupę rybną od Wałowianek w konkursie „Jak smakuje ryba w zupie?” organizowanym przez LGD Owocowy Szlak
 3 miejsce za babkę od Wałowianek w konkursie „Fajna Babka” organizowanym przez LGD Owocowy Szlak
 Nagrodę specjalną za biodrówkę w piwie na Nadwiślańskim Świącie Chmielu w Wilkowie.
 Nagrodę specjalną za tradycyjny chleb od Wałowianek w konkursie „Naturalnie, że lokalnie” na najpiękniejszy chleb organizowanym przez LGD Owocowy Szlak.
 W 2021 r. Wałowianki przeprowadziły zadanie publiczne pn. „Cudze chwalicie swego nie znacie czyli zajęcia z Wałowiankami dla dzieci i młodzieży z Gminy Józefów nad Wisłą”.
 Działania Wałowianek to oczywiście aktywizacja dzieci, młodzieży i seniorów, wyrównywanie szans równego startu młodzieży z terenów wiejskich, dalsza promocja wsi Wałowice, Gminy Józefów nad Wisłą i województwa lubelskiego z zachowaniem tożsamości i świadomości własnego pochodzenia, budowanie pozytywnego wizerunku swojego regionu na szczeblu ogólnopolskim oraz dążenie do podnoszenia świadomości własnej wartości dzieci i mieszkańców, komunikacja międzypokoleniowa, utrzymywanie i wzmacnianie więzi społecznych, jak również budowanie pozytywnych relacji to zadanie dla „Wałowianek”.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup interaktywnej mapy Polski	150,00 zł	150,00 zł	
2.	Zakup obrazkowych słowników polsko - ukraińskich (20 szt.- 40,00zł/szt.)	800,00 zł	800,00 zł	
3.	Przeprowadzenie spotkania „Poznaj ten kraj i język” – wkład własny	300,00 zł		300,00 zł
4.	Warsztaty kulinarne – zakup produktów do wypieku słodkości, pierników i słodkości - zestaw 800,00 zł Zakup książek kulinarnych – 20 szt - 35 zł/szt = 750 zł	1550,00 zł	1550,00 zł	
5.	Przeprowadzenie warsztatów kulinarnych - wkład własny	300,00 zł		300,00 zł
6.	Warsztaty rękodzielnicze (zakup maszyny do szycia – 600,00 zł, materiałów i akcesoriów krawieckich – 500,00 zł, materiałów plastycznych do warsztatów plastyczno-ekologicznych - 450,00 zł)	1550,00 zł	1550,00 zł	
7.	Przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych – wkład własny	300,00 zł		300,00 zł
8.	Polsko-ukraińskie „Disco-Party”- poczęstunek dla	2350,00 zł	2350,00 zł	

	uczestników (słodczyce, napoje, przekąski) = 1110,00 zł; nagrody w konkursie na przebranie hulajnogi 3 szt x200 zł =600 zł, nagrody pocieszenia 20 szt piórniki szkolny x 32 zł = 640 zł			
7	Sportowo – rekreacyjny Dzień Integracji (wynajem dmuchanych zjeżdżalni - 500,00 zł, zakup nagród dla I, II, III, wyróżnienia 3 szt miejsca piłka nożna 6 szt. x100 zł=600,00 zł, zakup nagród pocieszenia 30 szt. skakanek x10 zł = 300 zł), wynajęcie animatora malowanie twarzy 600 zł, zorganizowanie jazdy konnej – umowa ze stadniną 1500 zł.	3600,00 zł	3600,00 zł	
8	Przeprowadzenie Dnia Integracji – wkład własny	300,00 zł		300,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11200,00 zł	10000,00 zł	1200,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

„WAŁOWIANKI”
 Stowarzyszenie Na Rzecz Wsi Wałowice
 Wałowice 34a; 24-340 Józefów nad Wisłą
 NIP: 747-183-29-00; R: 368872013
 Tel.: 692-154-876

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Agnieszka Owad Bożek Data

Monika Kowalska 31.05.2022.
Wałowice